Addit in fine  
 insectationem  
 hostiū & com-  
 minationem.

Insignis doctri-  
 na in omnibus  
 periculis & tē-  
 rationibus uti-  
 lis.

## PSALMVS LVI.

Miserere mei Deus quoniam con.

## ARGUMENTVM.

Est oratio pro liberatione ex periculo, in  
 quo

quo fuit, cum exularet. I. Samuel. XX. Vocat autem Dauid se muram columbam, quæ tantum gemitu ostendit dolorem suum: Nam inter exteros non fuit ei tutum loqui.

*Sceptra Palaestini cum quæreret aduena Regis,  
Exul adhuc querula concinit ista chely.  
Hac nos uoce graues contra licet ire tyrannos,  
Qui uerbum Domini qualibet arte premunt.*

Vincenti aureum ornamentum Dauid de Columba muta, inter alienigenas, cum apprehenderent eum Philistæi in Gath.

Propositio precationis.

**S**vmme parens rerum, miserum me respice, cuius Pectora crudeli pressa sub hoste iacent.

Narratio periculorum.

Fortiter insistent, nunquam me affligere cessant,  
Qui calcant animæ colla subacta meæ.

Quoq; magis doleam plures grassantur in unum,  
Qui capiti intentant tela cruenta meo.

At mea dum nimio sunt corda subacta timori,  
Spes opis, & uenice tu mihi certa uenis.

Consolor me quod non mea cupiditate, sed Deo uocante Rex sum.

In uerbo Domini mihi gloria uera manebit,  
Vni fixa Deo, spes mea semper erit.

Quæ mihi donec erit, sicut non fracta manebat,  
Non hominum metuum prælia, robur, opes.

Artibus assiduis mea uerba euertere tentant,  
Nil nisi conantur posse nocere mihi.

Insidijs coeunt mea dum uestigia seruent,  
Ut uitæ abrumpant languida fila meæ.

Seruantur quod iniqua patrent, quos ipse sub imas  
Inferni iratus præcipitabis aquas.

Fac libeat numerare fugas quas passus oberro:  
 In uacuo lacrimas codice scribe meas.  
 Illarum numerus tibi iam constabit, & harum  
 Qui mihi quàm uellem nunc quoq; maior adest.  
 Tunc hostes mihi terga dabunt, cum te ipse uocabo,  
 Tunc mihi, cognoscam, quod Deus esse uelis.  
 Laus mea sermo Dei, Domini mea gloria uerbum,  
 Hac spe non metuam quid mihi faxit homo.  
 Ad te uota Deus mihi sunt concepta, quod isthæc  
 Laudibus æternis omnia plena feram.  
 Tu quia crudeli seruasti à morte redemptum,  
 Ne caderent nostri per loca fluxa pedes.  
 Ut mihi & ante Deum liceat defigere gressus,  
 In qua uiuentium gloria luce sita est.

Repetit pre-  
 cationem.

Insignis conso-  
 latio, q̄ Deus  
 suoꝝ lacrimas  
 numeret, ergo  
 nō erunt impij  
 perpetuo impu-  
 nes.

PSALMVS LVII.

Miserere mei Deus, miserere mei.

ARGUMENTVM.

Est oratio non dissimilis præcedenti in  
 alio periculo Dauidis, quod est I, Samuelis  
 XXI, & XXIII.